

PROTOKÓŁ NR VIII/2024

Z SESJI RADY MIASTA I GMINY Z DNIA 18.12.2024 ROKU W URZĘDZIE MIASTA I GMINY DOBRE

Do pkt 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

W sesji udział wzięło 14 radnych. Lista obecności na piśmie w załączeniu. Obrady trwały od godz. 9:00 Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Pan Mariusz Miąskiewicz, który powitał wszystkich zebranych, poinformował że w posiedzeniu jest obecnych 14 radnych, co stanowi 93,33% radnych, w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał. Ponadto w sesji udział wzięli : Burmistrz, Zastępca Burmistrza, Skarbnik Katarzyna Bąkowska, Mecenas Mateusz Syczewski, urzędnik Pani Monika Gałązka. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad (na piśmie w załączeniu).

Przewodniczący Rady: Przypominam, że sesja jest nagrywana, jeśli Państwo nie wyrażacie zgody to proszę o opuszczenie posiedzenia. Chciałbym wnieść sprostowanie do zaproszenia. W punkcie 11 mieliśmy braki, ten punkt dotyczy uchwały w sprawie określenia stawki za 1km przebiegu pojazdu w ramach zwrotu kosztów jednorazowego dowozu dziecka niepełnosprawnego do placówki oświatowej. Przeczytam porządek obrad po sprostowaniu. Czy są uwagi do porządku obrad? Brak.

Do pkt 2

Informacja o pismach, jakie wpłynęły do Rady Miasta i Gminy.

Radny Szymański: Dostaliśmy pismo wszyscy. Wpłynęło pismo na Komisję Rewizyjną. Wpłynęło też pismo do Radnych do Rzecznika Dyscypliny finansowej od Burmistrza. Proszę o przeczytanie pisma. Pisma w załączeniu.

Przewodniczący Rady: Zarządzam przerwę.

Przerwa 5 minut.

Przewodniczący Rady: Wznawiam posiedzenie. Proszę odczytać pismo. Pismo w załączeniu.

Radny Szymański: Chciałem się odnieść do pisma do Rzecznika. Mam pytanie do Pani Skarbnik. Czy Pani dobrze sprawdziła czy są takie protokoły?

Skarbnik: Nie ma w teczce inwentaryzacji takich dokumentów.

Radny Szymański: Znając Panią kasjerkę, to takie dokumenty są w kasie. Proszę sprawdzić czy są te dokumenty. Znam tą Panią dokładnie i wiem, że te protokoły były. Dlaczego zostały zamazane nazwiska Wójta, Skarbnika. Wiadomo kto był. Składam wniosek o wysłanie wniosku do Pana Gałązki, czy to on podpisywał to pismo. Na piśmie jest Burmistrz.

Burmistrz: Było mówione dlaczego to zostało złożone, bo nie ma dokumentów za trzy lata z inwentaryzacji. Takie dokumenty powinny być. Ogólnie jest tak, że odpowiedzialność ponosi kierownik jednostki. W momencie gdy chcemy zrobić spis to nie mamy wiedzy co było, a czego nie. Jeśli chodzi o spis z kasy to nie stanowi całości. Odnośnie tego, że zarządzenie jest podpisane przez Burmistrza. Myślę, że złożę zarzut jakiegoś fałszerstwa. Gdzieś też jest jeszcze taki dokument, gdzie były podpisy w 2023 roku Burmistrz. Złożyliśmy takie pismo, bo jest to naruszenie dyscypliny finansów publicznych. W razie wykrycia nieprawidłowości mam obowiązek takie pismo złożyć.

Przewodniczący Rady: Ja rozumiem, że jeśli chodzi o byłego Wójta, to nie pracuje, Skarbnik też nie pracuje. Przewodniczący komisji pracują, co oni mówią na ten temat?

Burmistrz: Nie mamy dokumentacji, sprawdzaliśmy to wszystko.

Radny Szymański: Długo się panu zeszło do tego pisma. Jeśli Pan objął też urząd i długo się zeszło. Nie w okresie przedświątecznym. To samo zrobiliście ze mną po opłatku, napisaliście uchwałę o odwołaniu. To są życzenia dla byłego Burmistrza, proszę to pismo wysłać do byłego Burmistrza.

Burmistrz: Widzę, że Pan radny Szymański ma swoje racje, mogę tylko zaprzeczyć, informowaliśmy na którejś komisji, że są takie braki. Mam pytanie, czy jeśli została wykryta nieprawidłowość to ja mam to tuszować? Bo Pana pytania idą w tym kierunku, bo jeśli czegoś brakuje to musimy poinformować o tym, takie mamy prawo. Musimy to zbadać, nie rozumiem czego Pan oczekuje ode mnie w tym momencie.

Radny Szymański: Ja nie chce tego zamieść pod dywan tak jak Wy to robicie. Dlaczego ukrywacie pisma?

Burmistrz: To do Pani Moniki.

Radny Szymański: Nie do Pani Moniki, wszystkie pisma przechodzą przez Pana rękę. Ja nie mam nic do ukrycia, dlatego dałem wniosek, żeby mógł się do tego odnieść. Jak bym chciał ukrywać to bym się nie odzywał, a ja chcę to wyjaśnić. Jeśli popełnia ktoś błędy to niech będzie odpowiedzialność za to. Niech Pan nie zwała winy na pracownika, bo to Pani Monika, wszystkie pisma przechodzą przez Pana rękę. Proszę wysłać pismo do Pana Burmistrza, niech się odniesie. Ja nic nie chcę ukrywać, nie chcę nikogo winić. Chcę znać opinię byłego Burmistrza na ten temat. Jeśli Pan kogoś oskarża za niedociągnięcia to niech ta osoba to wyjaśni. Dziwi mnie to, że takie pisma przed świętami wypływają.

Burmistrz: Cieszy mnie to, że jesteśmy na wspólnym gruncie, że chcemy to wyjaśnić. Jest to pismo, żeby odpowiednie organy mogły się tym zajmować. Może Pan sam złożyć wniosek,

może Pan wystąpić o informację, ja nie będę Panu tłumaczył jak powinno to wyglądać, jakie ma Pan możliwości drogi kontaktu w związku z Pana doświadczeniem. Ja nie zrzucam odpowiedzialności na osoby, tylko mówię, że jeśli są jakiegokolwiek wątpliwości na materiały to osobą odpowiedzialną za kwestie rady w tym też pism jest obecna tutaj Pani Monika. Być może w natłoku różnych spraw to pismo zostało gdzieś przełożone, nie będę tego w tym momencie tego rozstrzygał. Pan ostatnio na komisji BOR też miał uwagi, że nie otrzymał materiałów, po czym Pan wstał i wyszedł. 10 grudnia była komisja, a 6 grudnia były wysyłane maile, mam wyciąg z tego. Miał Pan czas, żeby zasygnalizować, że materiały nie doszły. Czy wszyscy radni otrzymali materiały? Widzę potakiwanie na tak, tylko Pan Szymański nie otrzymał informacji, po czym wstał na komisji i wyszedł.

Radny Szymański: Prosiłem wyraźnie, żeby otrzymywać w wersji papierowej. Dokumenty poszły gdzie indziej. Moje dzieci mi te dokumenty odszukały. Czemu tak idzie, inne dokumenty są przesyłane pocztą papierową. Wczoraj dokumenty otrzymałem na pocztę od Pani Moniki i też nie mogłem otworzyć, prosiłem dawajcie mi wersje papierową bo jest problem z internetem. Dokumenty zostają wrzucane do skrzynki, nie wiem dlaczego. Ja tak mam z pocztą internetową. Proszę mi nie mówić, że ja otrzymałem.

Burmistrz: Stanę w obronie Pani Moniki, że są też sms wysyłane, Pani Monika wypełnia swoje role i informuje, jeśli chodzi o wysyłanie dokumentów, jeśli występują problemy to może trzeba założyć na innym koncie skrzynkę, to chyba nie jest tematem przedmiotowym dzisiejszej sesji. Ja nie wiem dlaczego nie ma Pan teraz do rak a do skrzynki, ja byłem radnym poprzednia kadencji i przeważnie miałem do skrzynki. Może jak był Pan często w urzędzie i był Pan przewodniczącym to Pan otrzymywał do ręki. Uważam, że to nie jest tematem sesji więc proszę o powrót do porządku obrad.

Przewodniczący Rady: Postaram się, żeby materiały wychodziły w takiej formie jak potrzeba.

Do pkt 3

Rozpatrzenie wniosków stałych Komisji Rady Miasta i Gminy z ostatnio odbytych posiedzeń.

1. W związku z pismem Pana Bogusława Młotka do Gminy Dobrze z dnia 05.12.2024 r. Komisja Budżetu, Oświaty, Rolnictwa przedstawia poniższe:
Dnia 10.12.2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, Oświaty, Rolnictwa, podczas którego Radni rozpatrywali przedmiotową korespondencję. Stanowisko Komisji zostało wypracowane i stwierdzono, że gmina Dobrze nie jest zainteresowana zbyciem przedmiotowej działki. Gmina Dobrze jest właścicielem w 5/6 części działki ewidencyjnej 115/3 położonej w miejscowości Sołki. Pozostały udział należy do osoby prywatnej. Ponadto społeczność wsi Sołki zgłaszała zapotrzebowanie na pozyskanie terenu pod urządzenie placu zabaw lub siłowni terenowej i przedmiotowa działka w przyszłości

mogłaby zostać zagospodarowana w ten lub podobny sposób z przeznaczeniem do korzystania przez ogół społeczeństwa.

2. W związku z pismem Spółdzielni Kółek Rolniczych w Dobrem do Urzędu Miasta i Gminy Dobrze z dnia 15.11.2024 r. Komisja Budżetu, Oświaty, Rolnictwa przedstawia poniższe:
Dnia 10.12.2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, Oświaty, Rolnictwa, podczas którego Radni rozpatrywali przedmiotową korespondencję. Stanowisko Komisji zostało wypracowane i stwierdzono, że Gmina Dobrze może być zainteresowana zakupem przedmiotowej nieruchomości. Członkowie komisji podjęli decyzję by udać się z wizją terenową podczas najbliższego posiedzenia Komisji Budżetu, Oświaty, Rolnictwa w celu zapoznania z dokładniejszymi informacjami na temat przedmiotu sprawy i samej nieruchomości.
3. W związku z pismem Pana Janusza Dubińskiego do Rady Miasta i Gminy Dobrze z dnia 14.11.2024 r. Komisja Budżetu, Oświaty, Rolnictwa przedstawia poniższe:
Dnia 10.12.2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, Oświaty, Rolnictwa, podczas którego Radni rozpatrywali przedmiotową korespondencję. Stanowisko Komisji zostało wypracowane i stwierdzono, że dobudowa instalacji oświetleniowej oraz montaż lamp ulicznych zwyczajowo odbywa się w ramach funduszy sołeckich danej miejscowości. Właściwym jest zatem wnioskowanie o przeznaczenie środków na wykonanie tego zadania z funduszu sołectwa, w którym zachodzi konieczność tego przedsięwzięcia.

Do pkt. 4

Informacja Burmistrza Miasta i Gminy z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał Rady Miasta i Gminy.

Burmistrz: Ostatnia sesja odbyła się 18 grudnia 2024 roku. Podjęte Uchwały są w trakcie realizacji. Pomiędzy Sesjami przyjąłem 25 interesantów.

30.10.2024 r.

VII Sesja Rady Miasta i Gminy Dobrze;

31.10.2024 r.

Konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu Mińskiego ws. komunikacji autobusowej;

05.11.2024 r.

Spotkanie ws. komunikacji autobusowej na terenie gminy Dobrze i gminy Jakubów ze starostą, panią wójt oraz osobą zajmującą się transportem – p.Danielem Złamalem.

06.11.2024 r.

Komisja Rewizyjna;

Spotkanie z nowo wybranymi sołtysami w celu przygotowania sołtysów do obowiązków wynikających z pełnienia roli inkasenta.

07.11.2024 r.

XVII Mazowiecki Kongres Rozwoju Obszarów Wiejskich w Sękocinach Starych z udziałem Marszałka Województwa Mazowieckiego Pana Adama Struzika;

11.11.2024 r.

Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości, w tym roku zmieniłem formułę organizacji, odbyła się Msza Św. o godz. 16:00, po której nastąpiło złożenie kwiatów przed popiersiem Marszałka Józefa Piłsudskiego, a następnie w Sali konferencyjnej naszego Urzędu odbył się koncert patriotyczny w wykonaniu zespołu The Time Quartet.

Zainteresowanie mieszkańców, pozytywnie nas zaskoczyło, było na tyle duże, że musieliśmy dostawiać krzesła, a i tak nie wszyscy zmieścili się na Sali.

12.11.2024 r.

Razem z Przewodniczącym Rady Mariuszem Miąskiewiczem, Radnym Łukaszem Paderewskim oraz mieszkańcem z Głębozycy odbyliśmy spotkanie z Panem Starostą Mińskim Remigiuszem Górniakiem w sprawie strzelnicy funkcjonującej na terenie naszej gminy.

14.11.2024 r.

Nadzwyczajne Zebranie Walne Lokalnej Organizacji Turystycznej, na którym zostało przedstawione podsumowanie działalności wraz z bilansem finansowym.

Został zgłoszony postulat, który został przyjęty, żeby władze organizacji miały możliwość wystąpienia na sesji każdej gminy przynależnej w celu przedstawienia swojej działalności.

W związku z powyższym do Pana Przewodniczącego wpłynęła pewnie prośba ze strony Organizacji o możliwość wypowiedzenia się na Sesji w następnym roku.

15.11.2024 r.

Spotkałem się z Wójtem Gminy Dębe Wielkie.

20-22.11.2024 r.

Razem w moim Zastępca wzięliśmy udział wyjeździe szkoleniowym organizowanym przez Lokalną Grupę Działania Ziemi Mińskiej.

22-24.11.2024 r.

Na hali sportowej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrem odbył się charytatywny turniej siatkarski, którego celem była zbiórka funduszy na budowę Domu-Ośrodka Dziennego Pobytu dla osób z niepełnosprawnościami.

Myślę, że jest to bardzo fajna formuła, żeby przez aktywność fizyczną wspierać innych. Serdecznie gratuluję organizatorom.

25.11.2024 r.

Razem z Kierownikiem Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Panem Marcinem Sitnickim oraz pracownikiem naszej oczyszczalni Sylwestrem Radzio byliśmy w Kazanicach na terenie gminy Lubawa celem obejrzenia rozbudowanej oczyszczalni ścieków, która w ten sam sposób mogłaby wyglądać u nas. Czyli rozbudowa obecnej z modyfikacją oczyszczalni trajdenisa.

26.11.2024 r.

XII Powiatowy Dzień Pracownika Socjalnego w Mińsku Mazowieckim.

28.11.2024 r.

6 urodziny naszego żlobka.

29.11.2024 r.

Uroczystość Złotych Godów 50. rocznicy ślubu, uhonorowanych medalem za długoletnie pożycie małżeńskie, medalem nadawanym przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej było 9 par.

02.12.2024 r.

Odbyło się zebranie Spółki Wodnej.

Razem z Kierownikiem Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Panem Marcinem Sitnickim oraz naszym „koparkowym” Bartoszem Ryżko oglądaliśmy koparki, w związku z planowanym zakupem.

03.12.2024 r.

Zgromadzenie powiatowo-gminnego związku transportu publicznego powiatu mińskiego.

04.12.2024 r.

Posiedzenie Zarządu Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Dobre, omówienie spraw bieżących, które zakończyło się opłatkami.

05.12.2024 r.

Spotkanie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Mińsku Mazowieckim na zaproszenie Prezesa dr Antoniego Jana Tarczyńskiego, poświęcone podziękowaniu dla Ochotników, którzy brali czynny udział w usuwaniu skutków powodzi, jaka nawiedziła we wrześniu br. południowe tereny Polski.

W spotkaniu udział wzięła p. Marszałek Janina Ewa Orzełowska.

06.12.2024 r.

W Stanisławowie odbył się Korowód kolędowy zorganizowany przez Lokalną Grupę Działania Ziemi Mińskiej, na której nasza gmina była reprezentowana przez 3 grupy – Dobre Dudki, Bez Nazwy oraz z Dobrego Serca, grupa Bez Nazwy zajęła trzecie miejsce.

08.12.2024 r.

Na naszym rynku odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy, który zakończył się symbolicznym rozświetleniem choinki.

Wystawiły się stoiska Kół Gospodyń Wiejskich, OSP z terenu naszej gminy oraz stoiska rękodzieła, Placówki Terenowej KRUS z Mińska Mazowieckiego, Żłobek, Stowarzyszenie „Możesz Więcej”.

Podziękowania dla wszystkich osób zaangażowanych w organizację, a przede wszystkim dla mieszkańców, którzy pomimo pogody zaszczytili nas swoją obecnością.

09.12.2024 r.

W Teatrze Dramatycznym w Płocku odbyła się Mazowiecka Gala Aktywizacji Obszarów Miejskich, w której wziąłem udział z Panią Sołtys Sołectwa Wólka Kokosia Marią Kieszkowską. Zgłosiliśmy do konkursu w kategorii „Doposażone Sołectwo” – Najlepsza inicjatywa zrealizowana w ramach programu Mazowsze dla sołectw 2024, wniosek dot. wyposażenia świetlicy wiejskiej i zajęliśmy II miejsce, dzięki któremu otrzymaliśmy wsparcie finansowe w kwocie 3 000 zł.

Nagrodę wręczał osobiście Pan Marszałek Adam Struzik.

10.12.2024 r.

O odbyło się posiedzenie gminnej komisji Bezpieczeństwa, Oświaty, Rolnictwa.

11.12.2024 r.

Wziąłem udział w przekazaniu nowego radiowozu dla Policji, które odbyło się w Komendzie Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim.

Niestety ze względu na zaplanowane działania operacyjne dla tego samochodu, nie ma możliwości udostępnienia fotografii pojazdu.

13.12.2024 r.

O odbyło się Zgromadzenie Powiatowo-gminnego związku transportu publicznego Powiatu Mińskiego.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ REFERATU GOSPODARKI KOMUNALNEJ, INWESTYCJI I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

1. Zakupiono i zamontowano nowe meble biurowe do budynku Urzędu Miasta i Gminy Dobre.
2. Rozliczono zadanie pt. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Młęcin, gmina Dobre, powiat miński”.
3. W ramach funduszu sołectkiego sołectwa Wólka Czarnogłowska zakupiono materiały do budowy chodnika.

4. W ramach funduszu sołeckiego wykonano chodnik w Dobrem na ul. Targowej .
5. Wykonano nawierzchnie asfaltowe w miejscowościach: Dobrem ul. Lazurowa, Grabniak, Sączocin, Nowa Wieś, Osęczyzna, Poręby Stare, Rąbierz Kolonia, Ruda Pniewnik, Rynia, Rudno oraz Czarnogłów.
6. Trwa realizacja zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej w Dobrem – ul. Zdrojówki”. Wartość zadania 5 850 000,01 zł, dofinansowanie 5 557 500,01 zł. Termin realizacji zadania 13 miesięcy.
7. W ramach Funduszu sołeckiego wykonano naprawę drogi- przedłużenie ul. Sienkiewicza w Dobrem – nawieziono i wbudowano destruk.
8. Rozpoczęto naprawę dróg gruntowych żużlem pozyskanym z ciepłowni z Wołomina.
9. W miejscowości Gęsianka uporządkowano i zagospodarowano plac zabaw w ramach funduszu sołeckiego.
10. Wykonano koszenie poboczy i rowów przydrożnych na terenie Gminy Dobrem.
11. Zamontowano 2 progi zwalniające i wprowadzono stałą organizację ruchu w miejscowości Jaczewek.
12. W ramach funduszu sołeckiego sołectwa Młęcina zakupiono materiały do budowy altany oraz 2 tablice ogłoszeniowe.
13. Zakupiono i zamontowano szambo przy świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi.

14. Trwa procedura zapytania ofertowego na zadanie „Remont kaplicy w Wólce Młęckiej oraz remont kapliczek na terenie Gminy Dobre”. Z uwagi na zmianę zakresu prac termin otwarcia ofert został przesunięty.
15. Trwa procedura przetargowa na zadanie „Obsługa selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, tj. odbiór i zagospodarowanie, z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Dobre oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych z terenu jednostek organizacyjnych na terenie gminy Dobre w okresie 01.02.2025 – 31.12.2025.
16. Zostały zawarte 3 umowy na zadanie „Dostawa artykułów żywnościowych do stołówki szkolnej na 2025r. na zadanie PHU TOPAZ Sp. z o.o., ul. Kolejowa 3B, 08-300 Sokołów Podlaski
- część I – wartość umowy - 500 505,98zł,
 - część II – wartość umowy - 65 206,80zł,
 - część III – wartość umowy- 22 841,40zł.
17. Na ukończeniu są prace związane z wykonaniem dokumentacji projektowej rozbudowy oświetlenia ulicznego w miejscowościach Makówiec Duży , Wólka Kobylańska i Dobre ul Witosza oraz dokumentacja doświetlenia przejść dla pieszych w Dobrem (skrzyżowanie ulic Kilińskiego i Armii. Krajowej oraz Kilińskiego i Reymonta). W tym roku wybudowane zostanie oświetlenie uliczne na ul. Witosza w Dobrem. W pozostałych miejscowościach za niewykorzystane środki finansowe zakupiony zostanie materiał do budowy oświetlenia (słupy, przewód oświetleniowy).
18. 20 grudnia 2024 roku odbędzie się pierwszy przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości Gminnych stanowiących działki:
- nr 342 położonej w miejscowości Poręby Stare o powierzchni 0,3000 ha, cena wywoławcza 135.000,00 zł;
 - nr 203/9 położonej w miejscowości Dobre o powierzchni 0,1517ha, cena wywoławcza nieruchomości 78.850,00zł.

Więcej informacji na stronie internetowej gminy Dobre, tablicach ogłoszeń oraz w pokoju nr 7 UMiG Dobre.

19. W dniu 20 grudnia br. odbędą się wskazania granic ewidencyjnych działek:
- nr 713 położonej w miejscowości Duchów (działka wg ewidencji stanowi własność Wspólnoty wsi Duchów),
 - 18/1 położonej w miejscowości Adamów (część drogi). Zadania wykonywane są w ramach funduszu sołectkiego w/w miejscowości.
20. W drodze rozeznania cenowego wyłoniono wykonawcę który przeprowadzi coroczne przeglądy techniczne budynków stanowiących własność Gminy Dobre. Wykonawcą będzie firma: „S Projekt Usługi Inżynierskie w Budownictwie” Adam Starzak z Chorzowa. Koszt wykonania przeglądów 5.412,00 złotych.
21. Dodatkowo przypominam, iż zgodnie z Rozporządzeniem Wojewody Mazowieckiego w związku ze zwalczaniem wysoce zjadliwej grypy ptaków na terenie powiatu mińskiego obowiązuje:
- nakaz utrzymywania drobiu w zamknięciu, zakaz organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów z udziałem ptaków oraz zakaz utrzymywania kaczek i gęsi razem z innymi gatunkami drobiu.
22. W ramach konkursu pn. „Najlepsza inicjatywa zrealizowana w ramach programu Mazowsze dla sołectw 2024” zadanie „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej dla miejscowości Wólka Kokosia” otrzymało II miejsce w kategorii „Doposażone Sołectwo” i otrzymało nagrodę pieniężną – 3 000 zł.
23. Trwa ocena merytoryczna wniosku o dofinansowanie w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności dla zadania „Termomodernizacja szkół na terenie Gminy Dobre”. Projekt dotyczy termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Dropiu i Młęcinie. Planowana wartość zadania to kwota 2 143 147,40 zł, wnioskowane dofinansowanie – 1 742 396,26 zł, wkład własny – 400 751,14 zł.
24. Przygotowano i złożono wniosek o przyznanie pomocy z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP – edycja 2025” na

zadanie „Wymiana instalacji elektrycznej i oświetleniowej w pomieszczeniach garażowych OSP Dobre”

Planowana wartość zadania – 40 000,00 zł

przewidywane dofinansowanie 100% - 40 000,00 zł.

25. Przygotowano i złożono wniosek o przyznanie pomocy z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania „OSP – edycja 2025” na zadanie „Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz umundurowania dla OSP Poręby Nowe”

Planowana wartość zadania – 57 870,00 zł

przewidywane dofinansowanie 50% - 28 935,00 zł.

26. Przygotowano i złożono wniosek o przyznanie pomocy z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” na zadanie „Zakup pralnic-suszarni do ubrań specjalnych jednostek OSP”. Planowana wartość zadania – 80 000,00 zł., przewidywane dofinansowanie 60% - 48 000,00 zł.

27. Przygotowano i złożono dwa wnioski o przyznanie pomocy z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowsze dla sołectw 2025” na zadania :

- „Zakup i montaż altany dla miejscowości Duchów”

- „Remont świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi”

Planowana wartość każdego zadania – 30 000,00 zł

przewidywane dofinansowanie 50% - 15 000,00 zł.

28. Przygotowano i złożono wniosek o przyznanie pomocy z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2025” na zadanie „Zakup modułowej świetlicy wiejskiej dla miejscowości Antonina, gmina Dobrze”

Planowana wartość zadania – 250 000,00 zł

przewidywane dofinansowanie 80% - 200 000,00 zł.

29. Przygotowano i złożono w Urzędzie Wojewódzkim wnioski o dofinansowanie dla zadań bieżących polegających na remoncie dróg w ramach zadania Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie „Remont dróg gminnych w Głębozycy i Rudnie, gmina Dobre”
Planowana wartość zadania – 1 613 541,54 zł. Przewidywane dofinansowanie do 80% - 1 290 833,00 zł
30. W trakcie przygotowania jest wniosek o dotację ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych na zadanie „Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Rąbierz Kolonia, gmina Dobre, powiat miński”.
Przewidywana wartość zadania 293 55,00 zł
Wnioskowana kwota dotacji (50%) - 146 677,50 zł

AZBEST Wnioski na odbiór i utylizację azbestu w 2025 roku zbierane będą w okresie od 13 do 24 stycznia. Tylko kompletne wnioski, złożone w terminie będą rozpatrywane. Ze względu na korzystanie z dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania o kolejności rozpatrywania wniosków zdecyduje kolejność zgłoszeń. Dodatkowo rolnicy, którzy korzystali z dopłat ARIMR na wymianę pokryć dachowych proszeni są o dostarczenie kopii decyzji o przyznaniu dotacji oraz wyciągu z konta bankowego, potwierdzający wpływ przyznanej dotacji na konto rolnika.

CZYSTE POWIETRZE Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie poinformował o wstrzymaniu w dniu 28 listopada 2024 r. o godz. 14.15 naboru wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego „Czyste Powietrze”. Wszystkie wnioski, które zgodnie z regulaminem wpłynęły, przed czasem wstrzymania naboru, zostaną rozpatrzone. Informacja o wznowieniu przyjmowania wniosków zostanie opublikowana na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki w Warszawie w odrębnym komunikacie.

Burmistrz: Ostatnia sesja odbyła się 30 października 2024 r., uchwały są w trakcie realizacji.

W tym czasie przyjąłem 25 interesantów.

Radny Bogucki: Panie Burmistrzu, nie wiem czy dobrze zrozumiałem, że odpady zostają na tym samym poziomie.

Burmistrz: Nie mówiłem, że nie ma przetargu tylko, że jesteśmy w trakcie. Przetarg był w lutym a nie w styczniu, to dlatego, że unijny przetarg ma inne zasady. W razie odwołań nie chciałem, żeby wpłynęło to na mieszkańców. Harmonogram za styczeń już się pojawił. Kalendarz na dalsze miesiące będzie też udostępniony.

Przewodniczący Rady: Czy są uwagi? Brak.

Do pkt.5

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobrze na 2024 rok.

Radny Szymański: 10-tego tego miesiąca otrzymaliśmy trzy zmiany projektu uchwał, którego mam się trzymać, to powinny być dane na 7 dni przed sesją. Przesunęliście 900 tys. zł., nie wiem czy to tak powinniście robić, to chodzi o poważne pieniądze. Jeśli idą dokumenty to róbcie to zgodnie ze statusem. A muszę mieć dokumenty przynajmniej na 7 dni wcześniej.

Burmistrz: Panie Radny, jeśli chodzi o zmiany to był Pan wcześniej Przewodniczącym. Zdarzało się, że zmiany były nanoszone na bieżąco w ostatniej chwili. Nie będziemy zwoływać sesji nadzwyczajnej. Jeśli chodzi o materiał to okres 7 dni był zachowany. Te zmiany były zrobione przez Panią Skarbnik. To trochę nie ten kierunek.

Przewodniczący Rady: Z Panią Skarbnik wiedzieliśmy, że będą zmiany. Te wcześniejsze zmiany to proszę zreferować.

Skarbnik: W projekcie zostały zmienione dochody i wydatki. Są zwiększone dochody o 50 tys. zł na zakup żywności.

Przewodniczący Rady: Zgodnie z tym co było poruszane to będziemy pilnować, żeby zmiany były na 2-3 dni przed sesją. Czy są jeszcze uwagi? Chciałbym zapytać jeszcze o zakup koparko-ładowarki.

Burmistrz: Jeśli chodzi o realizację planu to proszę o przyjęcie, to było na zakup koparki. Będziemy potrzebowali więcej wkładu. Proszę o akceptację.

Przewodniczący Rady: Czy są uwagi? Brak. Głosowanie do uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za, przy 0 przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się

Uchwała Nr VIII/46/2024 na piśmie w załączeniu.

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Do pkt.6

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na lata 2024-2035.

Przewodniczący Rady: Czy są uwagi? Chcę zaznaczyć, że z tego wynika, że kwota długu naszej gminy zostanie zredukowana.

Skarbnik: Na koniec 2024 roku było ponad 8 mln zł., w tym roku nie były zaciągane żadne kredyty i pożyczki. Dług się zmniejsza.

Przewodniczący Rady: Mieliśmy spłatę na ponad 1 mln zł. Tak się kształtuje stan finansów na ten moment. Czy są uwagi? Brak. Głosowanie do uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za, przy 0 przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się

Uchwała Nr VIII/47/2024 na piśmie w załączeniu.

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Do pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dobre na 2025 rok.

Przewodniczący Rady: Czy są uwagi?

Burmistrz: Zostało odczytane, każdy mógł się zapoznać z projektem. Robiąc projekt chcieliśmy zrealizować wszystko co zostało składane. Wniosków było dużo, część wniosków wpływało i możemy zrobić własnym sumptem. Ważne jest podkreślenie, że po raz pierwszy projekt jest bez uwag. Dziękuję Pani Skarbnik. Nad projektem była krótka dyskusja na komisji. Radni nie wnosili większych uwag. Proszę o podjęcie.

Radny Szymański: Pani Skarbnik, którego projektu mamy się trzymać, to są błędy, które poszły do RIO, jest różnica. Pieniądze, które Rada zdjęła to te pieniądze są zdjęte? Po co Rada zdjęła? Są błędy w uchwale. Padło pytanie o dług. RIO zaopiniowało. Że dług prawie 20 mln zł. Bardzo mało brakuje do zadłużenia całkowitego gminy. Po co podnosimy podatki, żeby wchodzić w dług. Mamy organizacje festynów dla rolników, po co podnieśliśmy podatki, żeby robić festyny? Spółka też ma 20 tys. zł. Jest różnica między RIO a tym co teraz. Dla mnie zadłużenie ma 20 mln zł. jest to nie do przyjęcia. Na drogę powiatową idzie 500 tys. zł., a na nasze drogi, jeżeli składają wnioski na 50 tys. zł. na budowę budynku to nie ma pieniędzy na to. Jestem dumny z moich druchów, złożyłem wniosek na 100 tys. zł., a dostałem 50 tys. zł. Budynek jest już prawie przykryty. Za 50 tys. zł. zrobimy może tynki, może posadzki. Opinia, która przyszła jest z RIO, jest z błędem. Dla mnie budżet jest nie do przyjęcia. Co Pan Burmistrz wykonał w tym roku. Przeniesienia same.

Burmistrz: Przyzwyczaiłem się, że są błędy, najlepsze jest to, że zarzuca się błędy mi, urzędowi i również RIO. Jeśli zarzuca się błędy tak szeroko to zostawie to bez interpretacji. Inwestycje będą realizowane po pozyskaniu środków. Liczymy na środki. Śladamy wnioski gdzie tylko można. Pan bije, że OSP Czarnogłów nie było uwzględnione, ale my daliśmy mniej. Niedługo będzie dofinansowanie dla OSP Czarnogłów. Z mojej strony jest wola pracy, nawet jeśli są problemy. Przykład doskonale obrazuje, nie da się zaplanować. Na poprzedniej sesji była uchwała o zaciągnięciu kredytu, a nie braliśmy żadnego kredytu w tym roku.

Skarbnik: Muszę wyjaśnić te 25 tys. zł. Było przeniesienie w funduszu sołectkim. Kwota długu wykazana była jeszcze wtedy, gdzie dług by wynosił 19 mln zł. A po podjęciu uchwały dzisiaj dług się zmniejszy. Na początku przyszłego roku będziemy mieli WPF do wykonania.

Radny Szymański: Pani Skarbnik ja to odczytałem jako dotacje. Jeśli chodzi o OSP Czarnogłów, dlatego złożyłem pismo o 40 tys. zł., że mam na koncie pieniądze OSP. My pisaliśmy wniosek z Panią Ewą Gadomska. Podpisał Pan dopiero po moim oświadczeniu.

Przewodniczący Rady: Słowo komentarza, była długa dyskusja na komisji budżetowej. Pierwsze zażyczenia były o dług, że zostanie zredukowany. Dziękujemy, tak jest zapisane w tych zmianach. Jeśli chodzi o budżet na 2025 rok to dług jest wysoki. Mając w pamięci to, że mamy dwie inwestycje jak przebudowa oczyszczalni czy budowa przedszkola. W budżecie nie ma dużych kwot o dofinansowania z zewnątrz. Liczymy, że te duże inwestycje nie będą tylko z kredytów. To co mówiliśmy wcześniej, ruchy kadrowe spowodowały wzrost kosztów funkcjonowania gminy, wyniosły prawie 900 tys. zł wzrostu względem poprzedniego roku.

Burmistrz: W nawiązaniu, Pan Przewodniczący przedstawił wątpliwości jeśli chodzi o pensje, jak co roku minimalna krajowa pensja wzrasta, nasza kadra jest zróżnicowana wiekowo. Są osoby, które będą przechodziły na emeryturę. Zawsze jeśli chodzi o kierownika kadr zasięga on informacji, kto wybiera się na emeryturę, pula na wynagrodzenia się zwiększa. Odniosłem się do

pierwszego tematu, to pierwszy temat za sprawą gościa na komisji. Te sprawy trwały znacznie krócej. Proszę o przyjęcie uchwały budżetowej.

Radny Szymański: Jeszcze jeden temat, prognoza wydatków . Prognozuje się wzrost o ponad 2 mln.

Skarbnik: Kwota, którą Pan przytoczył to kwota jest dla całego budżetu gminy, żłobek, szkoła, urząd. To są wynagrodzenia dla całej gminy, również dla oświaty.

Burmistrz: Mamy kolejne błędy, Pani Skarbnik powiedziała, że dotyczy to całej puli. Pan Przewodniczący odniósł się do całej puli?

Przewodniczący Rady: Jeśli chodzi o wynagrodzenia, to Pana wyjaśnienia nie są trafione. To, że wzrosła stawka minimalna to nie ma wpływu na wynagrodzenia. W przyszłym roku trzeba będzie zatrudnić Sekretarza, te kwoty na pewno wzrosną.

Burmistrz: Ja się nie do końca zgodzę co do minimalnej, ta kwota wzrasta i dużo osób pracujących w różnych setorach na początku roku, bądź na koniec roku koryguje to by podnieść pensję pracownikom, ta pula zawsze rosła. Powiedziałem, że w tym roku mamy też przejścia na emerytury, to musiało być uwzględnione.

Radny Szymański: Ile osób przechodzi na emeryturę?

Burmistrz: Nie czuję się upoważniony mówić z imienia i nazwiska, jedna osoba.

Przewodniczący Rady: Sprawdziłem budżety z lat poprzednich, cała administracja wzrasta. W zeszłym roku 18%.

Radny Szymański: Zapytałem ile osób przechodzi na emeryturę, ja nie chcę nazwisk, tylko ile osób.

Przewodniczący Rady: Te kwoty dodatkowych osób to nie są tak duże kwoty nie wpływają na to.

Burmistrz: Panie Szymański: tak jak Pan zaczynał budowę to to wiedział Pan ile będzie to kosztowało? Są osoby, które są już z wiekiem i nie wiem ile osób przejdzie na emeryturę.

Radny Szymański: Panie Burmistrzu, my tu ustalamy budżet a nie budowę naszego garażu. To budowa OSP a nie moja.

Przewodniczący Rady: Czy są uwagi? Brak. Głosowanie do uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za, przy 1 przeciwnym i 0 głosów wstrzymujących się

Uchwała Nr VIII/48/2024 na piśmie w załączeniu.

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Burmistrz: Panie Przewodniczący, Radni, dziękuję za przyjęcie. Dzięki przyjęciu będziemy mogli realizować inwestycje, dziękuję Panu, który głosował przeciw. Dziękuję Pani Skarbnik.

Do pkt.8

Podjęcie uchwały w sprawie.Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Dobre na lata 2025-2040.

Przewodniczący Rady: Czy są uwagi?

Radny Szymański: Proszę o wyjaśnienie uchwały RIO, paragraf nr 1, proszę o wyjaśnienie.

Burmistrz: Jak dobrze znam ustawę o samorządzie to wójt, burmistrz, prezydent to czasami zdarza się, że tak jest. Często wnioski składane do urzędu są do wójta, a my nie robimy z tego problemu. Ten błąd nie jest przeszkadzający do głosowania.

Przewodniczący Rady: Trzeba zwracać uwagę osobom oraz innym instytucjom, proszę pilnować tego.

Przewodniczący Rady: Czy są uwagi? Brak. Głosowanie do uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za, przy 1 przeciwnym i 0 głosów wstrzymujących się

Uchwała Nr VIII/49/2024 na piśmie w załączeniu.

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Przewodniczący Rady: Zarządzam przerwę.

Do pkt.9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Dobre nr XXXIX/410/2023 w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Dobre.

Przewodniczący Rady: Czy są uwagi? Brak. Głosowanie do uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za, przy 0 przeciwnych i 0 głosów wstrzymujących się

Uchwała Nr VIII/50/2024 na piśmie w załączeniu.

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Do pkt. 10

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy stałych Komisji Rady Miasta i Gminy Dobre na 2024 rok.

Przewodniczący Rady: Czy są uwagi?

Radny Szymański: Pierwsze pytanie, dlaczego mamy głosować uchwałę I i II kwartał? Drugie pytanie, kontrola GOKiB. Co ma kontrolować ta komisja? To Rada podejmuje uchwałę, w I i II kwartale jest napisane wyraźnie. Jest w III i IV co będą kontrolować. Składam wniosek o przeprowadzenie kontroli doraźnej o konkurs na Sekretarza.

Burmistrz: jeśli chodzi o komisje, to o zrealizowanie tego. Tematem plan komisji był szeroki. Tutaj plan pracy jest III i IV kwartał to kontrola GOKiB, jeśli zależy co jest w kwestii komisji Rewizyjnej. To będzie zależało od Komisji Rewizyjnej. Jeśli chodzi o konkurs, to Komisja się odbyła, prawodawstwo się odbyło, przedmiot tej Komisji, to było już poruszane, mamy opinie radcy prawnego.

Radny Borys: Odniosę się do kontroli Komisji Rewizyjnej. Jestem w kontakcie z radcą, to jaka kontrola zostanie przeprowadzona to wewnętrzna sprawa. Trzeba przeprowadzić kontrolę I absolutorium. To będzie ustalane z radcą prawnym, co będzie kontrolowane.

Radny Szymański: Panie Przewodniczący, komisja ma zapisane co ma kontrolować. Nic nie wiemy. Jeśli chodzi o ostatnie spotkanie, to ta komisja się nie odbyła. Wniosek został przegłosowany, wniosek Pana Króla. Pismo zostało przeczytane, w tym piśmie Pana Ciszakowskiego.

Przewodniczący Rady: Zgadza się z Panem Szymańskim, że kontrola powinna być zlecona. Radca prawny nie może nakazywać pracy komisji.

Radny Bogucki: Na poprzedniej kadencji było tylko absolutorium. Nie było uwzględnione, że komisja raz na kwartał musi przeprowadzić kontrolę.

Radny Poławski: Kontrola odbędzie się dlatego, że musi być ta kontrola, że musi odbyć się jakaś kontrola oprócz absolutorium. W punkcie obrad można wprowadzić wniosek Pana Szymańskiego.

Radny Szymański: Odnośnie słów Pana Boguckiego to nie wiem czy komisje muszą odbyć się raz na kwartał, a sesje muszą się tak odbyć a nie komisje.

Burmistrz: Jeśli chodzi o plan pracy w poprzednich latach też był obszerny. W maju był temat związany z absolutorium. Radni z tej komisji mieli spotkanie w tej sprawie z mecenasem. Mnie na spotkaniu nie było, nie wiem co było dokładnie ustalone. Zasadnym jest przeprowadzenie kontroli, bo GOKiB jest teraz w trakcie przenoszenia. Przedmiotowość w którym kierunku ma kontrola przebiegać to zależy od wewnętrznych ustaleń komisji.

Radny Poławski: Przepraszam, w planie pracy komisji w lutym jest.

Przewodniczący Rady: W tytule uchwały powinno być zmiana pracy. Plany są podjęte. Czy są uwagi?

Radny Szymański: Złożyłem wniosek do planu pracy, o kontrolę o Sekretarz.

Radny Borys: Chodzi o to, że kontrola była przeprowadzona, ponawiamy teraz wniosek odrzuconego wniosku? Proszę o zaciągnięcie rady prawnika.

Radny Szymański: Jeśli chodzi o ostatnia komisję to mecenas powiedział, że nie może się odbyć. Zadałem pytanie panu radcy czy komisje były władne, bo nie uchwały.

Burmistrz: Prawo składania wniosków Pan ma, interpretacja jest inna, radca powiedział, że zwyczajowo dobrze by było, po drugie plan ma komisja rewizyjna, po 3 komisje zwołuje przewodniczący. Myślę, że protokoły są gotowe, można głosować nad wnioskiem.

Przewodniczący Rady: Przechodzimy do głosowania ręcznego.

Przeprowadzenie kontroli doraźnej o postępowanie dot. Konkursu na Skarbnika

Głosowanie, za głosowało 7, przeciw 7, wstrzymało się 0.

Wniosek nie został przyjęty.

Radny Szymański: wynik głosowania 7 za, 7 przeciw i Pan Mecenas nie uznał głosowania.

Przewodniczący Rady: Czy są uwagi? Brak. Głosowanie do uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za, przy 1 przeciwnym i 1 głosem wstrzymującym się

Uchwała Nr VIII/51/2024 na piśmie w załączeniu.

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Do pkt. 11

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w ramach zwrotu kosztów jednorazowego dowozu dziecka niepełnosprawnego do placówki oświatowej.

Przewodniczący Rady; Czy są pytania? Brak. Głosowanie do uchwały.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 14 głosami za, przy 0 przeciwnych i 0 głosami wstrzymującymi się,

Uchwała Nr VIII/52/2024 na piśmie w załączeniu.

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie bip.gminadobre.pl.

Do pkt.12

Przyjęcie protokołu z Sesji VIII.

Przewodniczący Rady: Czy są uwagi do protokołu? Brak.

Głosowanie do przyjęcia protokołu z Sesji VIII.

Głosowanie, za głosowało 14 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się,

Do pkt.13

Wolne wnioski.

Sołtys Osęczyzny: W imieniu mieszkańców podziękowania. Dziękujemy za asphalt, żużel, cegłę. Prosimy o koszenie poboczy. Chcielibyśmy postawić znaki, żeby nie wjeżdżały samochody

ciężarowe. Prośba o doświetlenie przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej. Droga do rakówca, czy jest szansa na poprawienie? Jest nam przykro, że droga do Osówca nie została ujęta. Proszę o wykopanie rowów, żeby drogi się nie uszkadzały.

Radny Szymański: Dziękuję za drogę na Kolonie, jest asphalt. W swoim wystąpieniu w pkt.4 nie słyszymy jakie są koszty na drogi. Nie wiemy, czy meble były zamówione, zapłacon I czy kary umowne zostały zapłacone. Kolejna rzecz, dostosowanie do działań p.poż. Chodzi o budynek szkolny, co było zrobione. Tam chodzą nasze dzieci, czy one są bezpieczne? W budżecie jest 500 tyś. zł. teraz jeszcze przenosimy ponad 400 tyś. zł., to razem będzie prawie 1 mln zł. Kto jest odpowiedzialny, dlaczego to nie jest jeszcze zrobione? Zainteresujcie się targowicą, o godz 9:40 rano pali się światło.

Radny Bogucki: Chciałbym podziękować, mieszkańcy Grabniaku i Osęczyzny mają asphalt. Od kiedy nie działa system p.poż w szkole i kto jest odpowiedzialny?

Radny Paderewski: Chciałbym podziękować za asphalt w Ryni. Taka propozycja na przyszły rok, gmina organizując wydarzenie czy może zabezpieczyć prąd, większość ma problem. Gmina chyba agregat duży ma.

Sołtys Nowej Wsi: Chciałbym podziękować, asphalt 850 metrów w stronę Pniewnika, większość z tych pieniędzy idzie w większe miejscowości. Chciałbym, żeby mniejsze miejscowości też korzystały.

Sołtys Duchowa: Chciałam zapytać, sa w większości asfalty zrobione, czy będzie zrobiona w Duchowie, w kierunku Wólki Czarnogłowskiej.

Sołtys Rudzienka: Czy rów już jest odebrany, kto ma czyścić mostki, woda stoi już na drodze.

Radny Bogucki: Jeszcze w Wólce Młęckiej przy kapliczce jest uschnięta brzoza, spadło dużo gałęzi, na skrócie w stronę Gęsianki po lewej stronie, uschnięte gałęzie stwarzają niebezpieczeństwo.

Burmistrz: Pani Sołtys Osęczyzny, podziękowanie należy się wszystkim, Radzie również. My podejmowaliśmy decyzje wspólnie. Odnośnie nawiezienia cegły, te sprawy zawsze są poruszane po takim nawiezieniu. Dziękujemy firmie Wienerberger za to. Oznakowanie, przyjrzymy się. Temat doświetlenia, poprosiłem o wystosowanie psma. Odcinek do Rakówca, wiem, że jest

popękany, były cieńsze warstwy wcześniej. Obraliśmy kierunek, żeby robić nowe. Informacja na temat kosztów dróg to są kwoty z przetargu. Meble, jesteśmy na etapie rozliczeń. W tym tygodniu wpłynęła faktura. Referat podatkowy jest w trakcie przeprowadzki. Temat system p.poż. zostawie panu Zastępcy. Problemy pojawiły się już w 2019 roku. My będziemy robić, żeby ten temat zakończyć. Światło na targowisku, jak Pan widzi pewne rzeczy to po to urząd jest czynny żeby zgłaszać. W okolicy czarnogłowa był wyłamany słup to zostało to zrobione. Proszę zgłaszać a będzie robione. Propozycja o zabezpieczenie prądu, chcemy mieć więcej uroczystości w parku, taki agregat był przekazywany, niby jest ale go nie ma. Inwestycje na dwie miejscowości. Moim założeniem jest, żeby te wszystkie 42 sołectwa te zadania realizować. Dobrze, że mamy fundusz sołecki, to mieszkańcy decydują o tym co będzie realizowane. Jeśli chodzi o brzozę to wiem, że było rozmawiane z kapłanem. Z okazji Świąt Bożego Narodzenia chcę złożyć najlepsze życzenia, niech nowonarodzony Jezus przyniesie zgodę, składam najserdeczniejsze życzenia.

Zastępca Burmistrza: W odpowiedzi, jeśli chodzi o udynek szkoły o ochronie p.poż. to dziwi mnie, że pan Szymański o to pyta. Projekt był zlecony w 2018 czy w 2019, a dokumentacja, która umożliwia ogłoszenie przetargu pojawiła się w sierpniu. Kwota zabezpieczona w budżecie jest, realizacja tego będzie w przyszłym roku, koszt napewno będzie wyższy. Trzeba będzie przebudować wejście do budynku, trzeba będzie postawić ścianki działowe. Kolejny temat targowicy, oświetlenie jest załączane ręcznie, można było zgłosić. Co z systemem p.poż. szkoła ma w części, jedna część ma oddzielną centralę. Podczas modernizacji w 2018 roku została zbudowana centrala, która nie działa. Odpowiedzialym za to jest dyrektor szkoły. Jesteśmy w kontakcie z firmą, która to robiła. Czekamy, czy będzie to w kwestii gwarancji czy robi to ktoś inny. Ródcienko i kwestia odbioru rowu. Ja z racji urzędu zajmuje się opieką spółki wodnej, udało się pozyskać dofinansowanie. Nigdy nie było tak, że w grudniu były czyszczone rowy. Kończymy koszenie poboczy, a będziemy ścinać gałęzie. Na odbiorze był przewodniczący i zastępca ze spółki. Czyszczenie tego wykonywała koparka, właściciele niech to zrobią we własnym zakresie. Spółka nie posiada pracowników, którzy mogą to zrobić. Spółka będzie składała wnioski na kolejne rowy. W 2023 roku wyczyściliśmy 6,4 kilometra, w 2024 roku 4 kilometra. Odniosę się do tego, że jest przeznaczony 20 tys. zł. na spółkę. Bez wsparcia gminy nie da się kupić nawet paliwa. Składka z roku 2019 to 30 zł. z hektara. Jako spółka możemy działać, ale jak gmina pomoże to będziemy działać. Jak są pytania to mogę poprosić przewodniczącego to odpowie na pytania. Proszę przekazać, żeby przepusty wyczyścili.

Przewodniczący Rady; Nie dostaliśmy odpowiedzi od kiedy nie działa system p.poz. Na komisji padła data 14 maja, kto był odpowiedzialny do system p.poz., kto odpowiadał za duży projekt.

Zastępca Burmistrza: Doprecyzuję, od 2020 do 2022 roku ja byłem odpowiedzialny, od 2022 roku Pan Sitnicki. W sierpniu przysłała dokumentacja i przekazałem ją.

Przewodniczący Rady: Po prośbie o dokumentację decyzja o wydaniu o pozwolenie na budowę. Od ponad roku jest to w budowie. Nie było kosztorysów.

Zastępca Burmistrza: Poproszę, żeby Pani Ciszewska przyniosła dokumentację.

Przewodniczący Rady: Żeby Państwo wiedzieli, to jest koniec szkoły jak za dawniej, na wszystkich korytarzach mają stanąć drzwi ognioodporne, szkoda, że poprzednik zrezygnował z budowy nowego skrzydła, koszt budowy to był ok. 2-3 mln. Zł. a koszt zrobienia dostosowania teraz to prawie 1 mln. zł.

Przewodniczący Rady: Czy dacie radę uporać się z wykonaniem przetargu, żeby zakończyć do 1 września.

Zastępca Burmistrza: Są pewne rzeczy, które można wykonać w trakcie roku szkolnego. Ukłon do radnych, mamy 500 tys. zł.

Sołtys Rudzienka: Czy będą zebrania na wsiach o spółce?

Zastępca Burmistrza: Proszę czekać, napewno pójdzie jakaś informacja.

Burmistrz: Chciałbym się odnieść do tematu szkoły, nie powinno to być teraz tematem. My czekaliśmy na dokumenty. Problem jest taki, żeby dostosować budynek do tych przepisów. Najważniejsze, żeby to wszystko podopinać. Cel powinien być inny, a na spory to przyjdzie czas. Jak spadło to na nas i na Państwa radnych to wydaje mi się, że najważniejszy jest skutek.

Sołtys Rąbierz Kolonia: Czy jest to dobre, żeby robić te ciężkie drzwi, a szkoła zaraz będzie zabytkiem. Czy można wybudować nowe skrzydło?

Burmistrz: Może będzie taka możliwość w przyszłości, ale teraz jest to, żeby dostosować budynek. Klatki można zrobić tak, żeby jakieś wzmocnienia zrobić. Ogólnie ryzyko istnieje, niesie prawdopodobieństwo, że coś się wydarzy. Tak samo jest z tym budynkiem. Tam w szkole jest prawdopodobieństwo nieprzewidzianych kosztów.

Przewodniczący Rady: To chodzi o bezpieczeństwo dzieci, żeby można było opuścić budynek w razie pożaru. Duża liczba dzieci jest zagrożona. Liczymy na szybkie załatwienie.

Sołtys Rudzienka: Na sesji zadałam pytanie o Pana Marcina Sitnickiego i odbiór drogi. Drogę odbierał mój poprzednik i Pan Sitnicki. Jeśli chodzi o gwarancje, to wskazane by było, żeby zrobić odwiert co jest w podłożu. Chcielibyśmy to zrealizować, jeśli będzie możliwość, żeby włączyć ta drogę w naprawę to się pochylimy. Jeśli chodzi o odpowiedzialność to gwarancji też nie było.

Radny Kępka: am pytanie odnośnie agregatu, nie rozumiem odpowiedzi, że agregat jest na stanie, a jeśli nie ma takiego agregatu to gdzie jest. Jeśli znajduje się na stanie to jest.

Burmistrz: Jeśli chodzi o agregat to jesteśmy na etapie wyjaśnień, sprawa dotyczy przekazania agregatu dla OSP Czarnogłów, mamy informacje, że został przekazany a nie ma protokołu. Wystosowaliśmy pismo do OSP Czarnogłów o przekazanie protokołu.

Radny Paderewski: Powiem szczerze, że ja zasygnalizowałem. Był problem z tym prądem. Ja tylko zapytałem o prąd. Zaraz, żeby się okazało, że czegoś brakuje, koparka jeździ.

Radny Szymański: Niech Pan się zapyta prezesa a nie mnie. Tak samo Pan ma teraz władzę jak ja poprzednio. Jak była budowa waszego garażu to ja tam byłem więcej razy niż Pan. Pismo powinno być w urzędzie.

Radny Paderewski: Ja nie stwierdziłem, że Pan go wziął, ja nie twierdzę niczego. Pan cały czas był w pokoju byłego Burmistrza. A inny temat, ja jako prezes wiem co się dzieje w mojej straży. Temat garażu, to wszystko by się zgadzało bo Pan Wójt miał żal, że Pan nie został zaproszony na odebranie garażu.

Burmistrz: Temperatura sięga zenitu, proszę zakończyć dyskusję. Wszystko co dzisiaj było w planie to zostało powiedziane.

Przewodniczący Rady: Pan Wiceburmistrz przyniósł dokumentację, dokumentacja jest niekompletna. Dokumentacja jest stworzona w czerwcu.

Zastępca Burmistrza: Proszę o przeczytanie daty rejestracji.

Przewodniczący Rady: Data jest 22 sierpnia 2024 roku ale ta dokumentacja jest niekompletna.

Radny Szymański: Panie radny Paderewski ja nie byłem z pretensja, niech sie Pan zapyta byłego Pana Wójta. Teraz Pan mówi do mnie wielmożny Pan. Po co na sesji Pan tak mówi, nie życze sobie, żeby Pan sie tak odzywał.

Przewodniczący Rady: Czy sa uwagi? Brak.

Do pkt. 21

Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący Rady: W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam posiedzenie VIII Sesji Rady Miasta i Gminy Dobre. Chciałbym złożyć życzenia, błogosławionego czasu, spokoju, światła, które będzie świeciło dla gminy na przyszły rok.

Protokołowała
Monika Gałązka

Wiceprzewodniczący Rady


Waldemar Szymański

